[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» февраля 2025 г. № 31
с. Репьёвка

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 30.10.2017 года № 343 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций дополнительного образования Репьёвского муниципального района»

В целях исполнения указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановления Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 г. № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», а также в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Примерным положением об оплате труда в организации дополнительного образования, утвержденным приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 29.12.2017 г. № 1576 «Об утверждении примерных положений об оплате труда в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области и иных организаций, подведомственных министерству образования Воронежской области», во исполнение письма министерства образования Воронежской области от 24.01.2025 г. № 10-46-28, администрация Репьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В постановление администрации Репьёвского муниципального района Воронежской области от 30 октября 2017 г. № 343 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций дополнительного образования Репьёвского муниципального района» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1. Приложение к Положению об оплате труда организаций дополнительного образования Репьёвского муниципального района, утвержденному Постановлением, изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов работников организации дополнительного образования
Оклад заместителя руководителя

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Заместитель руководителя
	18653

Оклады по профессиональной квалификационной группе должностей

рабочих первого уровня (№ 248н)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Уборщик производственных и служебных помещений
	16697

Оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель
	19705

	3 квалификационный уровень
	Методист
	19988

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель
	20130

».
2. МКУ ДО «Центр дополнительного образования» (Абрамова А.А.), МКУ ДО «Репьёвская детская школа искусств» (Суркова Н.П.) внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников организаций дополнительного образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - руководителя отдела по образованию администрации муниципального района Доманову Н.П. и руководителя Отдела культуры администрации муниципального района Акульшину С.В.

	Глава администрации

муниципального района

	                     С.С. Ершов

Визирование:
	Главный бухгалтер МКУ «ЦБУО»
	____________
	Е.В. Капилаш
____.________.2025 г.

	Руководитель Отдела культуры администрации муниципального района
	____________
	С.В. Акульшина
____.________.2025 г.

	Заместитель главы администрации района - руководитель отдела по образованию администрации муниципального района

	______________

	Н.П. Доманова
_____.________.2025 г.

	Руководителя Отдела финансов администрации муниципального района
	______________

	И.В. Ивлева
_____.________.2025 г.

	Начальник юридического отдела администрации муниципального района
	______________

	Е.К. Черкашин

_____.________.2025 г.

	Руководитель аппарата администрации муниципального района
	______________

	Е.Е. Дручинина
_____.________.2025 г.